

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเตี้ย ต.บ้านแหวน อ.หางดง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านแหวน

ประมาณการโดย กองช่างเทศบาลตำบลบ้านแหวน

ราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน พฤษภาคม 2560

จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 584 ตร.ม.

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม 2560 (ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ผิว oc เดิม)	584.00	ตร.ม.	-	-	10.87	6,348.08	6,348.08	
2	ทรายหยาบรองพื้น (ยุบตัว25%)	36.50	ลบ.ม	514.02	18,761.73	99.00	3,613.50	22,375.23	
3	งานไม้แบบ (คิดตามความยาว 2 ซ้ำง)	292.00	เมตร	-	-	20.60	6,015.20	6,015.20	
4	คอนกรีต K.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	87.60	ลบ.ม.	-	-	306.00	26,805.60	26,805.60	รูปทรงกระบอก Ø 15x30 cm.
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	588.67	ถุง	114.48	67,391.17	-	-	67,391.17	
	- หิน-กรวด	95.48	ลบ.ม	500.68	47,806.93	-	-	47,806.93	
	- ทรายหยาบ	52.56	ลบ.ม	514.02	27,016.89	-	-	27,016.89	
5	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็กไข่ไก่ขนาด Ø 4mm. # 0.25x0.25 m.	584.00	ตร.ม.	25.70	15,008.80	5.00	2,920.00	17,928.80	
	- เหล็ก RB Ø19 mm.	463.47	กก.	22.000	10,196.30	3.40	1,576.26	11,772.56	
	- เหล็ก DB Ø12 mm.	-	กก.	21.261	-	3.40	-	-	
6	งานรอยต่อ								
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	116.00	เมตร	-	-	13.43	1,557.88	1,557.88	
	- งานยางรอยต่อ	43.50	ลิตร	18.00	783.00	-	-	783.00	
7	งานทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด คก. 0.80 m.	6.00	ท่อน	1,090.73	6,544.38	327.22	1,963.31	8,507.69	ค่าแรง 30 % ของวัสดุ
8	งานไหลทาง								
	- งานหินคลุก (ไหลทาง 2 ด้าน กว้างเฉลี่ย 0.30m.)	17.08	ลบ.ม.	362.98	6,200.42	99.00	1,691.12	7,891.54	
	รวมราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน							252,200.58	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ลายมือชื่อ



(นายพิทักษ์พงษ์ดี เม็งกูร วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจสอบ

ลายมือชื่อ



(นางจรรยา ศิวานนท์) ผอ.กองช่าง